Протокол

заседания комиссии

от 05 июля 2022 года                                                                                                  № 1

Комиссия в составе:
Председатель комиссии: Чистенин Александр Евгеньевич.
Секретарь комиссии: Гурова Юлия Леонидовна.
Члены комиссии:

                                Стефаненкова Надежда Анатольевна.
                                Вдовенкова Ольга Николаевна.

                                Варенникова Елена Валерьевна.
                                Костючков Иван Михайлович.

Присутствовали: Чистенин А.Е. Гурова Ю.Л., Стефаненкова Н.А., Вдовенкова О.Н., Варенникова Е.В., Костючков И.М.
Повестка дня:

1. Определение даты проведения торгов в форме аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков и определения начальной цены земельных участков:

Лот №1. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов общей площадью 2600 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, Заборьевское сельское поселение Демидовского района Смоленской области, д. Бакланово, ул. Озерная, за д. 6, с кадастровым номером 67:05:0420101:676, с разрешенным видом использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). Ограничения прав на земельный участок предусмотрены статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации. Содержание ограничения – особо охраняемая природная территория Национальный парк «Смоленское Поозерье».
Лот №2. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов общей площадью 2777 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, Заборьевское сельское поселение Демидовского района Смоленской области, д. Бакланово, ул. Озерная, западнее д. 6, с кадастровым номером 67:05:0420101:678, с разрешенным видом использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). Ограничения прав на земельный участок предусмотрены статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации. Содержание ограничения – особо охраняемая природная территория Национальный парк «Смоленское Поозерье».

Лот №3. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов общей площадью 4007 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, Заборьевское сельское поселение Демидовского района Смоленской области, д. Бакланово, ул. Озерная, за д. 4, с кадастровым номером 67:05:0420101:682, с разрешенным видом использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). Ограничения прав на земельный участок предусмотрены статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации. Содержание ограничения – особо охраняемая природная территория Национальный парк «Смоленское Поозерье».
2. Принятие решения о публикации информационного сообщения.

Комиссия установила:

1. Провести торги в форме аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков:

Лот №1. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов общей площадью 2600 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, Заборьевское сельское поселение Демидовского района Смоленской области, д. Бакланово, ул. Озерная, за д. 6, с кадастровым номером 67:05:0420101:676, с разрешенным видом использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). Ограничения прав на земельный участок предусмотрены статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации. Содержание ограничения – особо охраняемая природная территория Национальный парк «Смоленское Поозерье».

Начальная цена земельного участка 249600 (двести сорок девять тысяч шестьсот ) рублей.

Срок аренды земельного участка - 20 лет.

Лот №2. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов общей площадью 2777 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, Заборьевское сельское поселение Демидовского района Смоленской области, д. Бакланово, ул. Озерная, западнее д. 6, с кадастровым номером 67:05:0420101:678, с разрешенным видом использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). Ограничения прав на земельный участок предусмотрены статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации. Содержание ограничения – особо охраняемая природная территория Национальный парк «Смоленское Поозерье».

Начальная цена земельного участка 266592 (двести шестьдесят шесть тысяч пятьсот девяносто два) рубля.

Срок аренды земельного участка - 20 лет.

Лот №3. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов общей площадью 4007 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, Заборьевское сельское поселение Демидовского района Смоленской области, д. Бакланово, ул. Озерная, за д. 4, с кадастровым номером 67:05:0420101:682, с разрешенным видом использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). Ограничения прав на земельный участок предусмотрены статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации. Содержание ограничения – особо охраняемая природная территория Национальный парк «Смоленское Поозерье».

Начальная цена земельного участка 384672 (триста восемьдесят четыре тысячи шестьсот семьдесят два) рубля.

Срок аренды земельного участка - 20 лет.

2. Опубликовать извещение о проведении торгов.

Комиссия решила:

1.Провести 22 августа 2022 года открытый аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков:

Лот №1. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов общей площадью 2600 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, Заборьевское сельское поселение Демидовского района Смоленской области, д. Бакланово, ул. Озерная, за д. 6, с кадастровым номером 67:05:0420101:676, с разрешенным видом использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). Ограничения прав на земельный участок предусмотрены статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации. Содержание ограничения – особо охраняемая природная территория Национальный парк «Смоленское Поозерье».

Начальная цена земельного участка 249600 (двести сорок девять тысяч шестьсот ) рублей.

Срок аренды земельного участка - 20 лет.

Лот №2. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов общей площадью 2777 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, Заборьевское сельское поселение Демидовского района Смоленской области, д. Бакланово, ул. Озерная, западнее д. 6, с кадастровым номером 67:05:0420101:678, с разрешенным видом использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). Ограничения прав на земельный участок предусмотрены статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации. Содержание ограничения – особо охраняемая природная территория Национальный парк «Смоленское Поозерье».

Начальная цена земельного участка 266592 (двести шестьдесят шесть тысяч пятьсот девяносто два) рубля.

Срок аренды земельного участка - 20 лет.

Лот №3. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов общей площадью 4007 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, Заборьевское сельское поселение Демидовского района Смоленской области, д. Бакланово, ул. Озерная, за д. 4, с кадастровым номером 67:05:0420101:682, с разрешенным видом использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). Ограничения прав на земельный участок предусмотрены статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации. Содержание ограничения – особо охраняемая природная территория Национальный парк «Смоленское Поозерье».

Начальная цена земельного участка 384672 (триста восемьдесят четыре тысячи шестьсот семьдесят два) рубля.

Срок аренды земельного участка - 20 лет.

2. Опубликовать извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенным Правительством Российской Федерации, в газете «Поречанка», разместить на официальном сайте  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, в разделе «Муниципальный заказ».

3. Определить шаг аукциона в размере трех процентов от начальной стоимости земельных участков.
Подписи:
Председатель комиссии:                                                                               А.Е. Чистенин
Секретарь комиссии:                                                                                        Ю.Л. Гурова

Члены комиссии:                                                                                   Н.А. Стефаненкова

                                                                                                                     О.Н. Вдовенкова

                                                                                                                   Е.В. Варенникова
                                                                                                                     И.М. Костючков